



No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2021-0036

No. DOCUMENTO

PPS-DAF-CM-2021-0036

Viernes, 11 de junio de 2021.

Programa Progresando con Solidaridad

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0237

Objeto de la compra: Adquisición de utensilios y mobiliarios de belleza para las diferentes localidades CCPP. SIPS 75052. Proceso Desierto (PPS-DAF-CM-2021-0026) .

Rubro: Utensilios y Mobiliarios de Belleza

Planificada: No

Detalle

REF	Código UNSPSC	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	52141703	2.6.1.4.01	Blowers Turbo 1700 vatios de potencia - Fácil de limpiar - Filtro de acero inoxidable - Poderoso - Fuerte - Silencioso (Según Ficha Técnica)	UD	23	RD\$ 3,800.00	RD\$ 87,400.00
2	52141703	2.6.1.4.01	Secador con casco de pelo con capucha y trípode negro 950W (Según Ficha Técnica)	UD	16	RD\$ 8,500.00	RD\$ 136,000.00
3	52141703	2.6.1.4.01	Plancha con control manual de calor según el tipo de cabello. Placas cerámicas 100% para un deslizamiento más suave. Anchura de placas 24MM. Cable de 2M de longitud. Tiempo de calentamiento 40 seg. Rango de temperatura 130C -200C (saltos de 15C) (Según Ficha Técnica)	UD	7	RD\$ 2,200.00	RD\$ 15,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

4	56112106	2.6.1.2.01	Sillón de belleza reclinable, pata y brazos cromados, con freno de seguridad, reclinable de 160 grados de ecualización, cabezote extraíble y graduable para la atención de barbería, base en araña cromada, tapizados en cordobán, para mayor comodidad, elevación del sillón es de 53 cms 9. color negro con blanco (Según Ficha Técnica)	UD	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00
5	56112106	2.6.1.2.01	Sillón de secadora color negro con base giratoria, base de metal color plata (Según Ficha Técnica)	UD	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00
6	30101617	2.3.1.4.01	Mesa de manicure, portátil manicure unas acrílicas, color negro con medidas 28*37 de madera (Según Ficha Técnica)	UD	4	RDS 2,800.00	RDS 11,200.00
7	31181601	2.3.1.4.01	Roleras de 6 bandejas, color negro (Según Ficha Técnica)	UD	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
8	56112106	2.3.5.5.01	Lava cabezas en fibra de vidrio, cabezote escualizable, cajón puerta lateral y llave seguridad, antebrazos, grifería de lujo importado cromado y con dos llaves, manguera 2 metros para desagüe, tapizados de color negro. (Según Ficha Técnica)	UD	19	RDS 10,000.00	RDS 190,000.00
9	52141704	2.6.1.4.01	Abejones mediadas 6.25 de largo y pesa 1 lb. El recortador medida 4.25 de largo y pesa 4,6 oz incluir (2) 8 pies, profesional, cable de alimentación resistente a químicos. (Según Ficha Técnica)	UD	10	RDS 1,200.00	RDS 12,000.00
						TOTAL	RDS 507,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-9	Kilómetro 18 de la Autopista Duarte	90 ítems	Entrega Inmediata

Katherine Brito B
Katherine Brito Baez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino